平成 18 年 11 月 15 日

各位

株式会社エフアンドエム
AIG エジソン生命保険株式会社

エフアンドエムとＡＩＧエジソン生命が戦略的業務提携
～TaxHouse のワンストップ・ファイナンシャルサービスの拡充～

株式会社エフアンドエム（代表取締役社長：森中一郎、以下「エフアンドエム」）と AIG エジソン生命

保険株式会社（代表取締役社長：片岡 一則、以下「AIG エジソン生命」）は、代理店登録支援お

よび保険販売支援において業務提携を行いますので、お知らせします。

１．提携内容について

エフアンドエムは、税理士・公認会計士によるワンストップ・ファイナンシャル・ショップ「TaxHouse」を

ボランタリーチェーン方式で全国 467 店舗（平成 18 年 10 月 31 日現在：ブランチ含む）展開していま

す。今回の提携により、エフアンドエムは「TaxHouse」加盟の税理士・会計事務所における AIG エジソ

ン生命の保険代理店登録を支援し、「TaxHouse」各店舗での継続的な保険販売の支援活動を行って

いきます。これにより「TaxHouse」加盟店では、AIG エジソン生命の販売ノウハウを共有することで保険

コンサルティング能力と販売スキルの向上が見込まれるとともに、金融商品のラインナップが拡充され

ることになります。

また「TaxHouse」加盟各店はそれぞれの税務顧問先を保持しており、今回の提携によって法人向

け・個人向け双方に特色を持つ AIG エジソン生命の保険商品が新しく販売チャネルに加わることにな

ります。

2．提携会社の概要

商 号 株式会社エフアンドエム AIG エジソン生命保険株式会社

代 表 者 森中 一郎 片岡 一則

本社所在地 大阪府吹田市江坂町 1-23-38 F&M ビル 東京都中央区晴海 1-8-10

資 本 金 895 百万円 66,509 百万円

※両社に資本関係はございません

以上

この件に関するお問い合わせ先
エフアンドエム 経営企画部 安部・中村    Tel：06-6339-7177

ＡＩＧエジソン生命 総合企画部 広報グループ 小池 Tel：03-5547-9621

報道資料